Договор

об организации отдыха и оздоровления ребенка

МКОУ «Камаганская  средняя общеобразовательная школа»,

именуемое в дальнейшем «Организация», в лице начальника лагеря Долгих Н.И.,

     действующего на основании Положения о летнем лагере с дневным пребыванием детей,

с одной стороны, и ___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии) родителя (законного представителя) ребенка)

именуемый в  дальнейшем  «Заказчик»,  с  другой  стороны,  действующий  в

интересах несовершеннолетнего ______________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________,

      (фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка, дата рождения)

именуемый в дальнейшем «Ребенок», также  совместно  именуемые  «Стороны»,

заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора

     1.1. По настоящему Договору Организация обязуется оказать услуги  по  организации и обеспечению отдыха и

оздоровления Ребенка,,а  Заказчик  обязуется  оплатить  услуги по страхованию ребенка в порядке и сроки, указанные в

настоящем Договоре.

     1.2. Сроки оказания услуг Организацией (далее - период смены): с 02.06.2025 года по  19.06.2025  года, в течение 15

дней

     1.3. Место оказания услуг Организацией: Курганская область, Куртамышский район, с .Камаган, ул.Школьная, 19.

     1.4.   Организация   оказывает   услуги   по     настоящему Договору самостоятельно. При оказании услуг Организация

вправе привлекать  третьих  лиц для совершения определенных действий в рамках оказания услуг.

II. Взаимодействие Сторон

2.1. Организация обязана:

2.1.1. Знакомить Заказчика с условиями размещения Ребенка в Организации, Положением Организации,

образовательной программой.

2.1.2. Обеспечить необходимые условия для пребывания в Организации Ребенка.

2.1..3 Обеспечить Ребенку доступ к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур Организации и

предоставляемым услугам, в том числе Ребенку-инвалиду или Ребенку с ограниченными возможностями здоровья.

2.1.4. Незамедлительно сообщать Заказчику о несчастных случаях, произошедших с Ребенком, а также о случаях

заболевания или травмы Ребенка, и обстоятельствах, которые могут нанести вред физическому и (или) психологическому

здоровью Ребенка.

2.1.5. Обеспечить оказание первой помощи Ребенку лицами, обязанными оказывать первую помощь и имеющими

соответствующие подготовку и (или) навыки, и в случае необходимости транспортировку Ребенка в медицинскую

организацию, до оказания медицинской помощи Ребенку при несчастных случаях, травмах, отравлениях и других

состояниях и заболеваниях, угрожающих его жизни и здоровью2.

2.1.6. Довести до сведения Ребенка в доступной ему форме информацию о необходимости соблюдения правил

внутреннего распорядка, правил пользования имуществом Организации и личными вещами детей, находящихся в

Организации, о проводимых Организацией социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, о

необходимости соблюдения Ребенком мер личной безопасности в местах оказания услуг

2.1.7. Довести до сведения Ребенка в доступной ему форме информацию, касающуюся получения в период оказания

услуг Организацией Ребенком первой помощи и медицинской помощи в соответствии с законодательством Российской

Федерации об охране здоровья граждан.

2.2. Организация вправе:

2.2.1. Предоставить Организации в определенный ей срок следующие документы: заявление, копию

документа, удостоверяющего личность Ребенка,  копию полиса обязательного медицинского страхования

Ребенка; справка о состоянии здоровья.

2.3. Заказчик вправе:

2.3.1. Получать информацию от Организации по оказанию данной Организацией Ребенку услуг.

2.3.2. Знакомиться с документами, регламентирующими деятельность Организации, права и обязанности Заказчика и

Ребенка, а также с условиями размещения и правилами посещения Ребенка в Организации.

возмещения ущерба и вреда, причиненного Организацией Ребенку.

VI. Заключительные положения

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до полного исполнения

Сторонами своих обязательств в сроки, установленные настоящим Договором.

6.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из

Сторон.

6.3. Споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются Сторонами в порядке,

установленном законодательством Российской Федерации.

6.6. При выполнении условий настоящего Договора, а также в случаях, не урегулированных настоящим Договором,

Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

____________________________                                     _____________________

 подпись начальника лагеря                                              подпись родителей

                                                                                                                                        « ____» _______ 2025г.  с.Камаган

https://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/71988086/#22